обследования новорожденных на врожденные и (или) наследственные заболевания в 

рамках расширенного неонатального скрининга. 

Соглашением предусмотрено финансовое обеспечение расходных обязательств,  

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия: 

в 2023 году 131 777 435 (сто тридцать один миллион семьсот семьдесят семь 

тысяч четыреста тридцать пять) рублей 00 копеек,  

в 2024 году 161 573 333 (сто шестьдесят один миллион пятьсот семьдесят три тысячи 

триста тридцать три) рубля 33 копейки,  

в 2025 году 153 428 108 (сто пятьдесят три миллиона четыреста двадцать 

восемь тысяч сто восемь) рублей 10 копеек,  

в 2026 году 115 006 250 (сто пятнадцать миллионов шесть тысяч двести 

пятьдесят) рублей 00 копеек,  

в 2027 году 116 694 074 (сто шестнадцать миллионов шестьсот девяносто четыре 

тысячи семьдесят четыре) рубля 10 копеек.  

Общий размер Субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету 

города федерального значения Санкт-Петербург в соответствии с настоящим 

Соглашением, исходя из выраженного в процентах от общего объема расходного 

обязательства субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которого 

предоставляется Субсидия:  

уровня софинансирования, равного 39,00 %, составляет в 2023 году не более  

51 393 200 (пятьдесят один миллион триста девяносто три тысячи двести)  

рублей 00 копеек,  

уровня софинансирования, равного 39,00 %, составляет в 2024 году не более  

63 013 600 (шестьдесят три миллиона тринадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек,  

уровня софинансирования, равного 37,00 %, составляет в 2025 году не более  

56 768 400 (пятьдесят шесть миллионов семьсот шестьдесят восемь тысяч четыреста)  

рублей 00 копеек,  

уровня софинансирования, равного 32,00 %, составляет в 2026 году не более  

36 802 000 (тридцать шесть миллионов восемьсот две тысячи) рублей 00 копеек,  

уровня софинансирования, равного 27,00 %, составляет в 2027 году не более  

31 507 400 (тридцать один миллион пятьсот семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек. 

Проект постановления не содержит положений, предусмотренных пунктом  

3.1 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия в Санкт-Петербурге, 

утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.11.2023  

№ 1215 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов